
Obecní úřad Zlatá Koruna 

Zlatá Koruna 55 

382 02 Zlatá Koruna 

 

Datovou schránkou 

Dne 10. 11. 2023 

 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dobrý den, 

zdvořile tímto žádáme o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 

Žádáme o zveřejnění všech uzavřených smluv s právnickými či podnikajícími fyzickými 

osobami (s anonymizovanými údaji), jejichž provozovny se nacházejí na území 

působnosti Obce Zlatá Koruna (vč. Rájova a Plešovic) a jsou zapojené do obecního 

systému odpadového hospodářství podle článku 7 obecně závazné vyhlášky obce Zlatá 

Koruna č.  4/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Poskytuje Obec Zlatá Koruna zdarma na žádost podnikatelům kontejnery na třízený 

odpad (papír, plasty, sklo, kov, oleje, bio) v dostatečné kapacitě? Ve vyhlášce je uvedeno, 

že pouze kontejnery / popelnice na směsný komunální odpad si každý (ve vyhlášce však 

citováno jen „fyzické osoby“) musí zajistit sám. Ohledně právnických či podnikajících 

fyzických osob není dál v tomto ohledu nic rozvedeno. 

 

Zároveň žádáme o sdělení informace, jak vysoký poplatek stanovuje Obec Zlatá Koruna 

za jednotlivé kapacity soustřeďovacích sběrných nádob, neboť ve čl. 7 výše uvedené 

vyhlášky obce je uvedeno, že „Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví 

podle kapacity soustřeďovacích sběrných nádob na směsný komunální odpad.“ 

 

Za další žádáme o sdělení, jakým způsobem Obec Zlatá Koruna kontroluje všechny 

právnické či podnikající fyzické osoby s provozovnami na území obce, že shromažďují a 

odevzdávají odpad řádně vytříděný?  

 

Děkujeme 

 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o sdělení předpokládané výše úhrady 

nákladů, budou-li účtovány. 

 

Informace žádáme poskytnout v písemné formě a zaslat do datové schránky, kterou byla tato 

žádost odeslána v zákonné lhůtě nejpozději do 15 dnů. Za poskytnutí požadovaných informací předem 

děkujeme.  

Děkujeme za vyřízení žádosti a jsme s pozdravem 


